
 

 

 

COMUNE DI COLLECCHIO 
Viale Libertà 3 – 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521-30111 

PEC: protocollo@postacert.comune.collecchio.pr.it 

D E C R E T O  S I N D A C A L E 

N°  13 DEL 24/ 06/ 2024 

 

 

OGGETTO: GIUNTA COMUNALE – NOMINA E DELEGHE AGLI ASSESSORI 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventiquattro del mese di giugno in Collecchio 

 

IL  SINDACO 

Premesso che nei giorni 08 e 09 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni per l'elezione diretta del Sindaco e 

del Consiglio Comunale; 

 

Visto il verbale in data 10/06/2024 dell'adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclamazione 
dell'elezione alla carica di Sindaco nonché all'elezione dei n. 16 Consiglieri assegnati al Comune; 

Dato che alla carica di Sindaco è risultata eletta la sottoscritta Maristella Galli nata a Collecchio il 22/08/1954; 

Visto l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti 

della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

Visto l'art. 27 dello Statuto del Comune che fissa in 5 il numero degli Assessori scelti tra i Consiglieri o soggetti 

esterni al Consiglio, ad eccezione del Vicesindaco, purché dotati dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e 
compatibilità alla carica di Consigliere e in possesso di particolare competenza ed esperienza tecnica, 

amministrativa o professionale; 

Visto,  l'art. 6, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi i sessi 
negli organi collegiali; 

Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7/4/2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei comuni con 
popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 

per cento, con arrotondamento aritmetico; 
N O M I N A 

Assessori del Comune di Collecchio per il quinquennio 2024/2029 i seguenti sigg.: 

 
Paolo La Marchina nato a Parma il 28/06/1985 
Roberto Dallavalle nato a Parma il 11/11/1963 
Tommaso Martinelli nato a Casalmaggiore (CR) il 11/04/2002 
Stefano Risoli nato a Parma il 22/09/1962 
Anna Gherardi nata a Fidenza il 19/01/1983 

 
N O M I N A 

altresì Vicesindaco del Comune il Sig. Paolo La Marchina 

D A’  A T T O 

 

dell’acquisizione per ciascuno dell’autodichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 sull’insussistenza di motivi di 

ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti legislativi 18/8/2000, n. 267, 31/12/2012, n. 235 e 8/4/2013, 

n. 39. 

mailto:protocollo@postacert.comune.collecchio.pr.it


Visti altresì gli art. 28 e 32 dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto di mantenere la diretta responsabilità delle seguenti materie: rigenerazione urbana, 

pianificazione urbanistica, edilizia privata, cultura 

Dato atto che le materie non espressamente delegate restano di competenza della sottoscritta; 

D E L E G A 

1) Al Vice Sindaco Paolo La Marchina: 

 
Bilancio, Tributi, Patrimonio, Lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico 

2) All’Assessore Roberto Dallavalle: 

Ambiente, Transizione ecologica, Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura, URP, 

anagrafe, elettorale, Cimiteri, Benessere animale 

3) All’Assessore Tommaso Martinelli: 

Politiche giovanili , Sport, Innovazione tecnologica 

4) All’Assessore Stefano Risoli: 

Viabilità e traffico, Mobilità sostenibile, Trasporto pubblico, Associazionismo e 
volontariato, Turismo, Farmacia 

5) All’Assessore esterno Anna Gherardi: 

Politiche sociali, ERP (Edilizia residenziale pubblica), Pari opportunità, Comunicazione, 
Pace, Rapporti con l’Europa e gemellaggi 

 

Le presenti deleghe vengono conferite a norma di legge e possono essere motivatamente revocate dal 
delegante. 

D I S P O N E 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati. 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

 

Dal Municipio, lì 24/06/2024  

firmato digitalmente 

LA SINDACA 
GALLI MARISTELLA / InfoCamere 

S.C.p.A. 


